
Příklad 90 

 

P. Černý je ženatý, jeho manželka má příjmy za daný rok 32 600 Kč. Má dvě děti, jejichž 

rodná čísla jsou: 216115/0998 a  090203/0184. 

Vlastní živnostenský list v oblasti ekonomického poradenství. A je společníkem firmy 

ABC, s.r.o. U firemního majetku uplatňuje zrychlený odpis v 1. odpisové skupině (nevyužívá 

mimořádné odpisy za rok 2021). 

Je zaměstnán a v zaměstnání mu bylo odvedeno na zálohách ze mzdy 6 840 Kč. 

Dále jsou o něm známy tyto skutečnosti: 

• na penzijní připojištění se státním příspěvkem zaplatil celkem 25 000 Kč, 

• dle potvrzení ze stavební spořitelny zaplatil v daném roce úroky ze stavebního úvěru pro 

bytové účely ve výši 54 320 Kč, 

• zaměstnává 1 zaměstnance se změněnou pracovní schopnosti (lehčí zdravotní postižení). 

 

Úkol: 

1. U jednotlivých příjmů uveďte, zda jsou či nejsou zdaňovány včetně daného § dle 

ZDP. 

2.  Vypočítejte daňovou povinnost za daný rok, příjmy zdaněné srážkovou daní se 

rozhodl nezahrnout do daňového přiznání. 

 

Příjem v Kč Kč 
Je zdanitelný 

ANO/NE 
Určete § 

P1 - za opravu střechy sousedovi 2 800   

P2 - na DPP v březnu 3 500   

P3 – na DPP v listopadu 3 200   

P4 - za roční pronájem videokamery 20 000   

P5 - úrok na soukromém spořicím účtu 1 500   

P6 - za publikovaný článek v odborném  

       časopise 
2 800   

P7 - z podnikatelské činnosti 2 550 000   

P8 - z prodeje pozemku (vlastnil jej 11 let) 350 000   

P9 -výhra ve sportce 12 000   

P10 -ze závislé činnosti - měsíčně 18 000   

P11 - úrok z podnikatelského běžného účtu 3 000   

P12 - podíl na zisku společnosti ABC 80 000   

P13 - bankovní úvěr 300 000   

 

 

Výdaje v Kč  Kč 
Je daňově 

uznatelný ANO/NE 



V1 - koupě počítačové sestavy 90 000  

V2 - koupě staršího auta 39 000  

V3 - výdaje na reklamu 2 500  

V4 - pro osobní potřebu si vzal z pokladny každý  

        měsíc 
15 000  

V5 - silniční daň (dle tech. průkazu obsah motoru  

1289 cm3) 
  

V6 - měsíční splátka úvěru 2 000  

V7 - ostatní zdanitelné výdaje - režie 2 160 000  

V8 -dětskému domovu daroval 29 000  

V9 - zaplacená daň z příjmu za předchozí období 16 000  
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